Protección diferencial y magnetotérmica con reconexión automática
6
La familia del REC3 son interruptores diferenciales de 2 ó 4 polos asociados a un motor
inteligente de reconexión, el cual  permite poder realizar una reconexión segura del
interruptor diferencial al que se asocia. La versión REC3C tiene la posibilidad de señalizar
la protección y la reconexión mediante 2 salidas de estado.
Equipo compacto, que se instala como un interruptor diferencial. No hace falta realizar
interconexiones entre el motor y el interruptor diferencial.

Normas IEC 61008-1, EN 50557
Protección diferencial y magnetotérmica con reconexión automática
7
REC3/REC3C Interruptor diferencial
reconectador automático
Dimensiones
Conexiones (REC3C)
Referencias
2 POLOS
2 POLOS
2 POLOS
4 POLOS
4 POLOS
4 POLOS
Tipo Código Tipo (con contacto) Código Modo reconexión In (A) Sensibilidad
REC3-2P-40-30M P26121 REC3C 2P-40-30M P26811 Aislamiento 40 30 mA
REC3-2P-63-30M P26131 REC3C 2P-63-30M P26814 Aislamiento 63 30 mA
REC3-2P-40-300T P26123 REC3C 2P-40-300T P26721 Tiempo 40 300 mA
REC3-2P-63-300T P26133 REC3C 2P-63-300T P26724 Tiempo 63 300 mA
Tipo Código Tipo (con contacto) Código Modo reconexión In (A) Sensibilidad
REC3-4P-40-30M P26221 REC3C 4P-40-30M P26812 Aislamiento 40 30 mA
REC3-4P-63-30M P26231 REC3C 4P-63-30M P26815 Aislamiento 63 30 mA
REC3-4P-40-300T P26223 REC3C 4P-40-300T P26722 Tiempo 40 300 mA
REC3-4P-63-300T P26233 REC3C 4P-63-300T P26725 Tiempo 63 300 mA
12
0
44  6
8